
VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „RŪTA”

EKOLOGINIO SĄMONINGUMO UGDYMO PROJEKTO „MYLĖKIME GAMTĄ”

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 M.

2023-12- 22

„Net savo nuostabiausiomis svajomis žmogus negali sukurti ko nors puikesnio už gamtą“. 

Ž. B. Lamarkas

Informaciniame stende „Ekologinis gamtos projektas“ ištisus metus mokytojos Lina Virbalienė ir 

Rasa  Budrienė  pagal  sezoniškumą  pateikia  žinias  ekologine  gamtos  tematika  ir  informaciją  apie 

vykdomus aplinkosauginius renginius. 

Tarptautiniai ir respublikiniai renginiai, akcijos, projektai, iniciatyvos, festivaliai:

 2023-02  Ekologinio  sąmoningumo  ugdymo  projekto  komanda  organizavo  edukacines  valandėles 

ikimokyklinio ugdymo grupėse „Rūšiuotukas Tukas ir Galvočiukė Čiukė“. Edukacinių valandėlių tikslas 

– įtvirtinti atliekų rūšiavimo įgūdžius ir skatinant vaikų smalsumą, kūrybiškai panaudoti antrines žaliavas 

praktinėje veikloje. Organizatorės - vyresniosios mokytojos Erika Maslovskaja ir Rasa Budrienė.

 2023-03  Minint Pasaulinę vandens dieną (Kovo 22 – oji),  kurios tikslas  – skatinti kiekvieno 

sąmoningą  požiūrį  į  didžiulę  vandens  svarbą,  ekologinio  sąmoningumo  ugdymo  projekto 

komanda  įstaigos  ugdytiniams  organizavo  edukacinį  spektaklį  „Raganėlė  Morta“.  Personažų 

pagalba  vaikai  pagilino  žinias  apie  vandens  reikšmę  ir  svarbą,  nusiteikė  laikytis  higienos 

taisyklių.  Raganėlės paraginti,  grįžę į  grupes eksperimentavo, stebėjo mokomuosius filmukus, 

vaišinosi  stalo  ir  mineraliniu  vandeniu.  Organizatorės  -  mokytojos  metodininkės  Renata 

Kizeliauskienė ir Lina Virbalienė.

 2023-09-16/2023-11-16  Vilniaus  lopšelio-darželio  „Rūta“  bendruomenė  dalyvavo  Lietuvos 

Respublikos  Prezidentūros  ir  „#walk15“  organizuotame  dviejų  mėnesių  trukmės 

NACIONALINIAME JUDUMO IŠŠŪKYJE, kurio tikslas – puoselėti sąmoningesnius kasdienius 

judumo įpročius, rūpintis savo fizine ir emocine sveikata bei kurti žalesnę Lietuvą visiems kartu.  

Iš viso BENDRUOMENIŲ IŠŠŪKYJE susibūrė 814 komandų, kurios kartu nuėjo 5 545 121 304 

žingsnius, vadinasi aplink mūsų planetą Žemę visi kartu apėjome 111 kartų, pasodinome 19 804 

005 virtualius medžius. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenei teko 141 vieta. Įstaigą 

atstovavo 41 dalyvis. Visi kartu nužingsniavo 9 900 475 žingsnius ir užaugino 35 359 virtualius 

medžius. Bendruomenės šaunus penketukas:



 Daiva Kairienė 697 076 žingsniai

 Julija Azanova 643 136 žingsniai

 Renata Kizeliauskienė 625 642 žingsniai

 Liucina Jastremskienė 594 553 žingsniai

 Deimantė Kliučinskienė 547 675 žingsniai

Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ rūpinasi ne tik savo fizine bei emocine sveikata, bet ir reikšmingai 

prisideda prie švaresnio oro, žalesnių miestų ir geresnės gyvenimo kokybės puoselėjimo.

 2023-03/2023-05 Organizuotas Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

vaikų, pedagogų ir tėvų STEAM kūrybinių darbų bei metodinių priemonių virtualus  projektas 

„Kiaušinių  padėkliukas  –  tvarus  žaisliukas“.  Virtualų  projektą  organizavo  Vilniaus  lopšelio-

darželio  „Rūta“  ikimokyklinio  ugdymo  mokytoja  ekspertė  Rita  Stulpinienė,  mokytojos 

metodininkės Renata Kizeliauskienė ir Lina Virbalienė, mokytojos Rasa Budrienė  ir Karolina 

Arlauskaitė. Projekto  tikslas  –  skatinant  tvarumą,  ekologinį  atsakingumą  ir  vartotojiškumo 

mažinimą, kurti edukacines ir metodines priemones, žaidimus, meninius ir kūrybinius darbus, 

panaudojant kiaušinių indelius bei padėklus.  Projektą koordinavo – Vilniaus lopšelio-darželio 

„Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. Projektas buvo skirtas Pasaulinei miškų 

dienai paminėti – skatinant tvarumą, ekologinį atsakingumą ir vartotojiškumo mažinimą, kuriant 

edukacines  ir  metodines  priemones,  žaidimus,  meninius  ir  kūrybinius  darbus,  panaudojant 

kiaušinių  indelius  bei  padėklus.  Jungtinės  Tautos  kovo  21  dieną  yra  paskelbusios  Pasauline 

miškų diena.  Jau 11- ti  metai  ši  diena kviečia mus švęsti  ir  didinti  supratimą apie miškų ir  

medžių svarbą visai gyvybei žemėje. Šią dieną kviečiama paminėti kuriant iš kiaušinių indelių ir 

padėklų,  kurie  pagaminti  iš  popieriaus  plaušienos.  Plaušiena  –  gaminama  iš  perdirbamų 

medžiagų – makulatūros (popieriaus, kartono, laikraščių ir kt.) ir medžio plaušienos. Tai aplinkai 

draugiška  medžiaga,  pilnai  perdirbama  ir  biologiškai  susiskaidanti.   Projekte  dalyvavo  109 

dalyviai ne tik iš Lietuvos ugdymo įstaigų, bet ir iš tolimosios Ispanijos. Dalyviai kūrė, gamino 

metodines priemones bei pasirinkę veiklas ir jų atlikimo techniką eksperimentavo, tyrinėjo ir 

pasidalino su visais gautais rezultatais.

 2023 m.  kovo  21  d.  Organizuotas Tarptautinis  ikimokyklinio,  priešmokyklinio  ir  specialiojo 

ugdymo švietimo  įstaigų  festivalis  „Laiškas  Žemei  2023“,   skirtas  Pasaulinei  Žemės  dienai 

paminėti. Festivalį  organizavo Vilniaus  lopšelio-darželio  „Rūta“  direktorė  V.  Ringevičienė  ir 

mokytoja  ekspertė  R.  Stulpinienė.  Festivalį  koordinavo  –  Vilniaus  lopšelio-darželio  „Rūta“ 

direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. Kūrybinė darbo grupė: mokytoja metodininkė 

L. Virbalienė, vyresnioji mokytoja R. Budrienė ir t.t. Festivalio „Laiškas Žemei 2023“ vienas iš 

uždavinių  buvo  sudaryti  sąlygas  saviraiškos,  kūrybiškumo  ugdymui(si)  visiems  festivalio 



dalyviams,   pripažįstant  ir  gerbiant  visų  žmonių  teises,  lygybę  ir  įvairovę. „Laiškus  Žemei 

parašė“  15  kolektyvų  iš  Lietuvos,  Latvijos,  Ukrainos,  Estijos  ir  Ispanijos. 

https://www.youtube.com/watch?v=xvcAZDMW6o4

 2023 m. spalio 24 d. (Tarptautinę klimato kaitos dieną) Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ vyko 

Vilniaus  Bočių  Žirmūnų  skyriaus  senjorų  ir  priešmokyklinės  grupės  „Seklytėlė“  ugdytinių 

edukacinė žalioji pamoka „Žemelė augino – vaikelis pažino“. Vilniaus Bočių Žirmūnų skyriaus 

senjorai ir grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai sužaidė linksmąjį „Trijų kartų futboliuką“. Žaliosios 

pamokos  tikslas –  stiprinti  Vilniaus  „Bočių“  Žirmūnų  skyriaus  senjorų  ir  Vilniaus  lopšelio-

darželio  Rūta“  bendruomenių  ekologinę  savimonę  ir  fizinį  aktyvumą. Žaliąją  pamoką  su 

socialiniais partneriais organizavo Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktorė V. Ringevičienė ir 

mokytoja  ekspertė  R.  Stulpinienė.  Festivalį  koordinavo  –  Vilniaus  lopšelio-darželio  „Rūta“ 

direktorės pavaduotoja ugdymui R. Žiemienė. Kūrybinė darbo grupė: mokytoja metodininkė L. 

Virbalienė, vyresnioji mokytoja R. Budrienė.

 2023  m.  vasario  27  –  kovo  3  dienomis  vyko  ekologinio  sąmoningumo  veiksmo  savaitė 

„Žolynėlių arbatėlė – gera sveikatėlė“. Į veiklas įsitraukė visa l/d „Rūta“ bendruomenė. Tikslas –  

kaupti vaikų patirtį per pojūčius, naudojant vaistines žoleles bei kitus augalus, išaugintus įstaigos 

žaliosiose erdvėse. Ekologinio sąmoningumo veiksmo savaitę organizavo „Smalsučiai“ grupės 

mokytoja Ieva Černiauskaitė.

 2023-12-06 įstaigoje vyko edukacinė programa 3-6 metų vaikams. Įstaigos ugdytiniai iš arčiau 

susipažino  su  vienintele,  per  Lietuvą  keliaujančia,  nariuotakojų  ekspozicija  ,,Nebaisos“. 

Edukacinės  programos  metu  ugdytiniai  susipažino  su  gyvais  vorais-paukštėdomis,  šakelėmis 

apsimetančiomis  gyvalazdėmis,  vienais  iš  didžiausių  pasaulyje  tarakonais,  šimtakojais, 

iguanomis, žalčiais bei driežais gekonais. Ekspozicijoje buvo apie dešimt skirtingų gyvūnų rūšių 

iš  įvairių  pasaulio  šalių.  Edukacinėje  pamokoje  ugdytiniai  sužinojo  kuo  gyvūnai  minta,  kur 

gyvena, kurie gyvena grupelėmis ir kurie mėgsta gyventi po vieną. Lygino išvaizdą, skaičiavo 

kojas, diskutuodami ugdė kritinį mąstymą.

  2023-01-01 įstaigos bendruomenė dalyvavo Europos Sąjungos mokykloms skirtoje programoje 

„Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“, 

kuriai įgyvendinti teikiama Europos Sąjungos finansinė parama. Programa skirta ugdyti sveikos 

vaikų mitybos įpročius. Programos metu siekiama padidinti suvartojamų vaisių ir daržovių bei 

pieno ir  pieno gaminių dalį  vaikų mityboje.  Vaikai  supažindinami su tvariu žemės ūkiu bei 

skatinami tausiai naudoti maistą.

Parodos  bei  konkursai.  Parodų  tikslas  –  pasitelkiant  savarankiškai  pasirinktas  kūrybinės  raiškos 

priemones, išradingai, kūrybiškai, drąsiai eksperimentuojant, išreikšti vaikų ir pedagogų individualius 

https://www.youtube.com/watch?v=xvcAZDMW6o4


kūrybinius gebėjimus, ugdyti aplinkos pažinimo ir tyrinėjimų įgūdžius, skatinti iniciatyvumą pristatant 

savo darbus. Surengtos šios parodos:

 2023.03.17-30  Tarptautinė  paroda  „Mūsų  žemės  Planeta“.  Tikslas:  Suburti  įvairių  šalių 

bendruomenes plečiant žinias apie mūsų planetą, išreiškiant jai pagarbą, rūpestį. Įtraukti vaikus ir 

pedagogus į kūrybinę veiklą, panaudojant antrines žaliavas, skatinant ekologinį sąmoningumą. 

Parodoje dalyvavo švietimo bendruomenės iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Lenkijos, Ukrainos ir 

Ispanijos. Tarptautinę  parodą  organizavo Vilniaus  lopšelio-darželio  „Rūta“  direktorės 

pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytoja ekspertė R. Stulpinienė, mokytoja metodininkė 

L. Virbalienė, vyresniosios mokytojos R. Budrienė ir E. Maslovskaja.

 2023 m. vasario 27 – kovo 3 dienomis įstaigoje vyko vaikų seminaras „Ar pažįsti žolę-gėlę?“ bei 

kūrybinių  darbų  paroda  „Arbatinuko  paslaptys“.  Parodą  organizavo grupės  „Smalsučiai“ 

mokytoja Ieva Černiauskaitė.

 2023.03.17  Lauko  klasėje  vyko  paroda  iš  antrinių  žaliavų  „Atgimstantys  daiktai“.  Parodą 

organizavo grupės „Kūlverstukai“ mokytoja Erika Maslovskaja ir mokytojos padėjėja Anželika 

Karaulnova. Dalyviai – visa Vilniaus lopšelio-darželio ,,Rūta“ bendruomenė.

Formuojant  ekologinius  įgūdžius,  projekto  pedagogės  su  ugdytiniais  per  šiuos  metus  dalyvavo 

tarptautiniuose ir šalies organizuotuose projektuose, akcijose, parodose, tokiose kaip: 

 2023-01  Klaipėdos lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ organizuotame  respublikiniame virtualiame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Dirba pirštukai – žodį tariu“.

 2023-02  Vilniaus  lopšelio-darželio  ,,Gabijėlė”  organizuotame  tarptautiniame  virtualiame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų ir pedagogų kūrybinių STEAM darbų 

projekte ,,700 Tortų Vilniui“.

 2023-02  Šalčininkų  lopšelio-darželio  „Pasaka“  organizuotame  respublikiniame  virtualiame 

ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikų eksperimentų ir tyrinėjimų projekte „Vėliavos spalvų 

fontanai“.

 2023-02  Panevėžio  Kastyčio  Ramanausko  lopšelio-darželio  organizuotame  tarptautiniame 

projekte „Sniego karalystė 2023“.

 2023-03  Vilniaus  lopšelio-darželio  ,,Liepsnelė“  organizuotoje respublikinėje  ikimokyklinio  ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvų/globėjų ir/ar mokytojų virtualioje pilių nuotraukų parodoje 

„Mano pilis – Lietuvai 2023“.

 2023-04  Kauno  lopšelio-darželio  „Smalsutis”  organizuotame  tarptautiniame  ikimokyklinio  ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinio gamtamoksliniame STEAM projekte „THE EARTH 

IS IN CHILDREN'S HANDS / ŽEMĖ VAIKŲ RANKOSE“.



 2023-09 Birštono vaikų lopšelio-darželio ,,Vyturėlis” organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio 

ir  priešmokyklinio  amžiaus  vaikų,  jų  tėvų (globėjų)  ir  mokytojų  virtualioje  kūrybinių  darbų 

parodoje ,,Saulėgrąžos žiedas“ (skirtai spalio 1 -ąjai, Ukrainos gynėjų dienai paminėti).

 2023-10 Klaipėdos lopšelio-darželio „Aitvarėlis“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų projekte ,,Myliu ir globoju mažesnius už 

save”.

 2023-10 Vilniaus lopšelio-darželio „Kaštonas“ organizuotame Vilniaus miesto ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte ,,Kaštonas – didis ponas“.

 2023-10  Pasvalio  lopšelio-darželio  „Liepaitė“  organizuotame  tarptautiniame  ikimokyklinio  ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir mokytojų projekte ,,Išdykęs voriukas”.

 2023-11  Vilniaus  lopšelio-darželio  „Ozas“  organizuotoje  Vilniaus  miesto  ikimokyklinio  ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių parodoje „Žibintas tai šviesa“.

 2023-12  Vilniaus  lopšelio-darželio  „Kūlverstukas“  organizuotame  Vilniaus  miesto 

ikimokyklinio ir  priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų kūrybinių darbų projekte 

„Lietuvos simboliai kalėdiniame žaisliuke“.

 2023 m. rugsėjo 25 d. iki spalio 31 d. Tarptautinis projektas „Laimės kalvė“, skirtas pasaulinei 

psichikos  sveikatos  dienai  paminėti,  kurį  organizavo  Mažeikių  lopšelis-darželis  „Gintarėlis“. 

Tikslas – stiprinti sveikos asmenybės formavimosi pagrindus. Kūrybiniai darbai eksponuojami 

socialiniame  tinklalapyje  Facebook  uždaroje  paskyroje  „Laimės  kalvė“ 

https://www.facebook.com/groups/245946098417561

Parengti ir pristatyti pranešimai tarptautinėse bei respublikinėse konferencijose:

 2023-04-25 Tarptautinėje nuotolinėje mokytojų konferencijoje „Įtraukioji mokykla“  parengė ir 

pristatė  pranešimą „Kompetencijomis  grįstas  gamtamokslinis  ugdymas  ikimokykliniame  ir 

priešmokykliniame  amžiuje“ direktorė  V.  Ringevičienė,  direktorės  pavaduotoja  ugdymui  R. 

Žiemienė ir mokytoja ekspertė R. Stulpinienė.

 2023 m. balandžio 28-29 dienomis. XXIX nacionalinėje mokslinėje praktinėje konferencijoje 

„Gamtamokslinis  ugdymas bendrojo  ugdymo mokykloje  –  2023“,  kurį  organizavo mokslinis 

metodinis  centras  ,,Scientia  educologica”  direktorės  pavaduotoja  ugdymui  R.  Žiemienė  ir 

mokytoja  ekspertė  R.  Stulpinienė  parengė ir  pristatė  pranešimą „Vaikų pažintinių  pasiekimų 

ūgtis žaliojoje pamokoje“.

 XXII  nacionalinė  moksleivių  ir  mokytojų  konferencija  „Gamta  ir  mes“   Kėdainių  „Ryto” 

progimnazijoje,  direktorės  pavaduotoja  ugdymui  Rasa  Žiemienė  ir  mokytoja  ekspertė  R. 

Stulpinienė parengė ir pristatė pranešimą ,,Vaikų pažintinių pasiekimų ūgtis žaliojoje pamokoje“.

https://www.facebook.com/groups/245946098417561


 2023-12 mokytojos L. Virbalienė, R. Budrienė, R. Kizeliauskienė ir K. Arlauskaitė dalyvavo 

Vilniaus  lopšelio-darželio  „Gluosnis“  organizuotoje  Vilniaus  miesto  ikimokyklinio  ir 

priešmokyklinio  ugdymo  įstaigų  aplinkosauginio  švietimo  konferencijoje  „Vaikas  –  gamtos 

draugas“  ir parengė bei pristatė stendinį pranešimą ,,Kas, jei ne aš?!“. Konferencijos tikslas – 

skatinti  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  įstaigų  pedagogus  dalintis  vaikų 

gamtamokslinio ugdymo gerosiomis patirtimis. 

 2023-11  mokytojos  R.  Budrienė,  L.  Virbalienė,  R.  Kizeliauskienė  ir  K.  Arlauskaitė  dalyvavo 

Vilniaus  lopšelio-darželio  „Vaidilutė“  organizuotoje  Vilniaus  miesto  ikimokyklinio  ir 

priešmokyklinio  ugdymo  įstaigų  aplinkosauginio  švietimo  konferencijoje  „Tapkime  gamtos 

bičiuliais”  ir  parengė  bei  pristatė  stendinį  pranešimą  „Apie  gamtą galvoju,  kai  žaidžiu,  kuriu, 

rūšiuoju”. Konferencijos  tikslas  –  skatinti  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  įstaigų 

pedagogus,  švietimo pagalbos  specialistus  keistis  pažangia  metodine  patirtimi,  ugdymo turinio 

naujovėmis  apie  vaikų  gamtamokslinės  kompetencijos  plėtojimą,  ekologinio  sąmoningumo 

ugdymą, tvaraus gyvenimo būdą. 

 Mokytoja  Rasa  Budrienė  dalyvavo  Vilniaus  lopšelio-darželio  „Pušaitė“  organizuotoje  atviroje 

veikloje „ Kūrybinių žaislų dirbtuvėlės“.

 Mokytoja Rasa Budrienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Naminukas“ organizuotoje atviroje 

veikloje „ Patirtys lauko erdvėse“.

Publikuoti straipsniai:

 2023 m. gegužės  16 d. savaitraštyje nepamirštantiems ateities „Žaliasis pasaulis“ publikuotas 

straipsnis  „Graikinis  riešutas:  „Saugok“.  Straipsnio  autorės  –  R.  Stulpinienė,  direktorė  V. 

Ringevičienė  ir  direktorės  pavaduotoja  ugdymui  R.  Žiemienė. https://zpasaulis.lt/graikinis-

riesutas-saugok/

 2023-03-31 Švietimo naujienose publikuotas straipsnis „Poreikių ir patirčių įvairovė festivalyje 

„Laiškas Žemei 2023“. Straipsnio autorės – Rita Stulpinienė, direktorė Violeta Ringevičienė ir 

direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė.

https://www.svietimonaujienos.lt/poreikiu-ir-patirciu-ivairove-festivalyje-laiskas-zemei-2023/

Ekologinio  sąmoningumo projekto  „Mylėkime  gamtą“   iniciatyvinės  darbo  grupės  ekologinės 

patirties tobulinimas ir kaupimas:

 Seminaras/praktikumas  –  paskaita  „Kūrybiškas  metodinių  priemonių  pritaikymas 

ikimokyklinukų veikloje“.

 Paskaita ,,STEAM darželyje: įdomios ir smagios veiklos”.

https://www.svietimonaujienos.lt/poreikiu-ir-patirciu-ivairove-festivalyje-laiskas-zemei-2023/
https://zpasaulis.lt/graikinis-riesutas-saugok/
https://zpasaulis.lt/graikinis-riesutas-saugok/


 Seminaras „Pawsitive Impact Integrating Animals into Primary Education“.

 Praktinė konferencija „Lauko pedagogika“.

 Seminaras „Gamtos tyrinėjimas lauke: vabalų ir augalų pasaulis“.

 Seminaras „Aktyvūs žaidimai ir menų savaitėlė lauke“.

 Seminaras „Gamtinės medžiagos naudojimas lauko žaidimuose (vanduo, smėlis, medis, 
akmuo)“.

 Mokymų programa „Projektas darželiams: Žemė – mūsų planeta, bet kaip ją išsaugoti?“.

Atlikti tyrimai ir parengtos ataskaitos:

 2023-05-02 VšĮ Kaimo verslo ir  rinkų plėtros agentūrai direktorės pavaduotoja R. Žiemienė, 

mokytoja  ekspertė  R.  Stulpinienė  ir  priešmokyklinio  ugdymo  mokytoja  metodininkė  O. 

Dunovskaja parengė „Mokinių/vaikų žinių apie vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 

vartojimą, sveikos mitybos įpročių gilinimą“ ataskaitą.

 2023-03-23/2023-12-22  Vilniaus  lopšelio-darželio  „Rūta“  mokytoja  ekspertė  R.  Stulpinienė, 

mokytoja metodininkė L.  Virbalienė,  bei  vyresniosios mokytojos I.  Skairienė ir  R.  Budrienė 

atliko „Ekologinio pėdsako“ tyrimą ir  jo analizę. Tyrime dalyvavo 35 respondentai: įstaigos 

direktorė, 24 mokytojos ir 10 mokytojų padėjėjų. Tikslas – Įstaigos darbuotojų įtrauktis, pastebint 

ir  analizuojant  savo gyvenimo būdo tvarumą,  ugdant  bendruomenės  ekologinį  sąmoningumą 

išmaniu ir saugiu būdu.

Apdovanojimai ir prisijungimai prie tvarių gerumo akcijų:

 2023-03-31 LR Žemės ūkio ministerijoje vyko seminaras-konferencija „Vaisių ir daržovių bei 

pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos įgyvendinimo 

2017–2023  m.  rezultatų pristatymas „Sveikas  maistas  –  sveikas  vaikas“.  Konferencijos  metu 

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas įteikė Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenei 

padėką ir atsiminimo dovaną už aktyvų įsitraukimą 2017–2023 m. į „Vaisių ir daržovių bei pieno 

ir  pieno  produktų  vartojimo  skatinimo  vaikų  ugdymo  įstaigose“  programą  ir  vaikų  sveikos 

mitybos  įpročių  formavimą.  Apdovanojimus  atsiimti  buvo  deleguota  mokytoja  ekspertė  R. 

Stulpinienė. https://www.litfood.lt/naujienos/vaisiu-ir-darzoviu-bei-pieno-ir-pieno-

produktu-vartojimo-skatinimo-vaiku-ugdymo-istaigose-programos-.html?s=pristatymas

 2023-11-24 prisijungėme prie  šventiškos akcijos  „Angelo sparnai“.  Pirmosios ponios Dianos 

Nausėdienės kvietimu, Vilniaus ikimokyklinio ugdymo įstaigos pasitiko Naujuosius 2024-uosius 

metus  visų  kurtais,  šviesios,  žmogiškosios  Vilties  sparnais.  Angelo  sparnai  sukūrė 

nepakartojamą,  įkvepiančią,  stebuklingą  nuotaiką  mūsų  visų  bendram  skrydžiui  į  ateitį. 



Gaminant  Angelo  sparnus  bendryste  džiaugėsi  Vilniaus  lopšelių-darželių  ,,Atžalėlės“, 

„Naminukas“,  „Voveraitė“,  „Krivūlė“,  „Gėlynas“,  „Ozas“,  „Rūta“,  „Sveikuolis“,  „Coliukė“, 

„Vilnelė“,  „Karuselė“,  „Gintarėlis“,  „Pasaka“  bendruomenės.  Mūsų  įstaigos  bendruomenė 

akcijai  „Angelo  sparnai“  pasiuvo  net  50  kalėdinių  eglutės  dekoracijų. 

https://www.facebook.com/groups/647276515832556?locale=lt_LT

 2023-09-16  vyko  edukacinė  išvyka  „Kūrybiškumo  ugdymas  mokykloje:  Lenkijos  mokytojų 

patirtis“. Išvykoje dalyvavo beveik visa Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė. Tikslas 

– įstaigos darbuotojų bendrystės ir tvarių santykių kūrimas. Įgyta kitos šalies kultūrinių patirčių,  

pasisemta naujų idėjų, pagilinti komandinio darbo, bendravimo, bendradarbiavimo įgūdžiai.

Veiklos ataskaitą už 2023 m. parengė: Ekologinio sąmoningumo projekto 

,,Mylėkime gamtą“ vadovė Rita Stulpinienė 

ir iniciatyvinės grupės mokytojos Lina Virbalienė, Rasa Budrienė

https://www.facebook.com/groups/647276515832556?locale=lt_LT

	2023-12- 22

